REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KIESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Pérhershém i Miréqenies Sociale Barazisé Gjinore Mosdiskriminimit

dhe té Drejtave té Njeriut
Fushé-Arréz, mé 24. 01. 2025
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PER : KESHILLIN E BASHKISE

FUSHE-ARREZ

Lénda: Relacion pér projekt/vendimin “Pér miratimin e listés sé pérfituesve t€ Ndihmés
Ekonomike nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike i 6% pér muajin Dhjetor
2024” , q¢ do t’i paraqgitet Késhillit t&¢ Bashkisé pér shqyrtim né mbledhjen e tij t&€ datés
248012025

Ne zbatim te ligjit 139/2015 “Per vetéqgerisjen vendore”, i ndryshuar, Rregullores pér
Funksionimin e Ké&shillit t&€ Bashkisé¢, Komisioni i Pérhershém i Miréqenies Sociale, n€ mbledhjen
e datés 24.01.2025 me pjesémarrjen e anétareve: Tereze Dema, Franc Doda dhe Pavlin Qata, mori
né shqyrtim projektin e miratimit t€ listé€s s€ pérfituesve t€ ndihmés ekonomike nga fondi 1
kushtézuar 1 bllok-ndihmés ekonomike 1 6% pé&r muajin Dhjetor 2024, paraqitur nga Sektori 1
Shérbimit Social.

Anétaret e Komisionit jan€ njohur me projektin p&€rmes materialit shkresor, nderkohe né
mbledhjen e komisionit, shpjegimet 1 dha Drejtoresha e Emigracionit e Ceshtjeve Sociale,
zj.Sidorela Katroshi, e cila shpjego1 se pér muajin Dhjetor 2024 pérfitojne ndihme ekonomike
nga fondi i bllok-ndihmés 1 6% , 33 familje, me fond 124,833 lek€ nga fondi total i ndihmés
ekonomike né vlerén 2,080,561 leké dhe shpérndaré pér pérfituesit € 6% né Shumén 122,450

leké sipas Njésive:

Bashkia Qendér Fushé-Arréz 17 familje me fond 59,844 leké.
Njésia Administrative Iball¢ S familje me fond 20,136 lek¢.
Njésia Administrative Qafé-Mali 5 familje me fond 17,702 leké.
Njésia Administrative Fierz¢ 2 familje me fond 6,752 leké.

Njésia Administrative Blerim 4 familje me fond 18,016 leké.

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al




Pér kété muaj jané hequr nga skema e pérfitimit per pike te pamjaftueshme:
. Dallendyshe Mhill Nreca
2. Gé&zim Hazir Arifaj
3. Gjelosh Kol Kola
4. Gjon Mark Malaj
5. Hil Zef Miceli
6. Mentor Mus Prela
7. Prend Ndue Kuraj
8. Rexhep Beqir Hasanaj
9. Shpresa Bib Hysaj

Franc Doda, anétar i komisionit, pyet: Cilat jane arsyet qe keto familje kane dale nga sistemi?

Drejtoresha e Emigracionit e Ceshtjeve Sociale zj.Sidorela Katroshi, shprehet se keto emra 1 ka
nxjerre sistemi per pike te pamjaftueshme dhe se do t’ju kérkojé informacion mé t€ holl€sishém
pér kété specialisteve t€ ndihmés ekonomike ne Njesite Administrative respektive.

Franc Doda anétar i komisionit, thote se duhet te kontrollohen individet ku jetojne dhe si 1 kane

kushtet ne menyre qge te trajtohen ato familje qe jane ne nevoje dhe qe plotesojne kriteret ¢
perfitimit.

Anétaret e komisionit kérkuan domosdoshmeérisht zbatimin e kritereve te perfitimit te 6%.

Anétarét e komisionit kerkojne qé t€ gjithé specialistét e Njésive Administrative t€ jené té
pranishém né mbledhjet e Komisioneve dhe até Plenare.

Pas diskutimit anétaret € komisionit, me shumic€ votash, rané dakort me projektin e paraqitur dhe
kérkuan miratimin e tij nga Késhilli n€ mbledhjen plenare duke ké&rkuar edhe mendime dhe

propozime té tjera t& késhilltaréve t&€ pranishém.

Duke kérkuar bashkepunimin tua!

Franc Doda Pavlin Qafa Tereze Dema
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